

جلسه ی فوق العاده ی شورای عالی ایتلاف احزاب وسازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان دایر گردید



اجلاس فوق العاده ی شورای عالی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، به ریاست دیپلوم انجنیر احمد شاهین رییس دوره یی ایتلاف، بعد از ظهر روز شنبه ۲۰ عقرب، در دفتر مرکزی حزب پیوند ملی افغانستان، دایر شد.

در آغاز جلسه مطابق آجندا، تقاضانامه ی عضویت کمیسیون انسجام اعضای حزب وطن و کلیه نیروهای ملی و وطندوست، مورد بررسی قرار گرفت و عضویت این سازمان سیاسی به اتفاق آرا تصویب شد.

محترم شاهین، ضمن ابراز خرسندی از پیوستن کمیسیون انسجام اعضای حزب وطن و کلیه نیروهای ملی و وطندوست به ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه، گفت که اقدام امروزی دوستان، گامی مهمی در راستای گسترش پایگاه های اجتماعی ایتلاف به شمار می آید. شاهین علاوه کرد، روند ایجاد حزب واحد سراسری، بعنوان نیاز مبرم تاریخی فراراه همه ی ما قرار دارد و حضور شما عزیزان می تواند به تسریع این روند کمک کند.

سپس محترم پوهندوی عبدالرازق اسمر سخنگوی کمیسیون انسجام اعضای حزب وطن و کلیه نیروهای ملی و وطندوست با ابراز تشکر از تصمیم شورای عالی ایتلاف مبنی بر پذیرش سازمان متذکره به عضویت ایتلاف، در صحبت مبسوطی، بر ضرورت همسویی و همگرایی کلیه نیروها،

سازمانها واحزاب دموکرات و ترقیخواه، تاکید نموده افزود اکنون بیش از هر زمانی دیگر نیاز ایجاد یک حزب فراگیر، سراسری و تاثیر گذار بروضعیت جاری قابل درک گردیده است.

آقای اسمر علاوه کرد، برمبنای همین درک است که اعضای کمیسیون انسجام حزب وطن و کلیه نیروهای ملی و وطندوست، پس از خوانش پلتفورم و اصول تشکیلاتی ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان و انجام چند دور گفتگوهای مفید و سازنده با هیئت ریسه ی ایتلاف، تصمیم گرفت تا به گونه ی رسمی به این ایتلاف بپیوندد.

پوهندوی اسمر در ادامه ی صحبتش گفت، زمان تلاشهای تفاق افکنانه و انشعاب گرانه به پایان رسیده است و اینک ما یکجا با سایر اعضای ایتلاف، در راستای بسیج کلیه نیروهای دموکرات و ترقی خواه در یک حزب بزرگ واحد، به مبارزات مان ادامه می دهیم.

در بخش دیگر جلسه، محترم شاهین، در مورد شرکت احزاب مشمول ایتلاف در مجالس مشورتی بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه ی افغانستان، که به منظور تدوین و تصویب اعلامیه ی اصول پیشنهادی احزاب سیاسی و نهاد های جامعه ی مدنی افغانستان، در رابطه با نظام انتخاباتی، قانون انتخابات و چگونه گی برگزاری انتخابات آینده دایر شده بود، گزارشی مفصلی ارائه نمود.

اعضای شورای عالی، ضمن تایید اصول پیشنهادی ارائه شده، به هیئت ریسه وظیفه سپرد تادر راستای تحقق این اصول در همکاری با سایر نهادهای جامعه ی مدنی و احزاب سیاسی تدابیر مشخصی را اتخاذ نماید.

در اخیر دستگیر هژبر سخنگوی ایتلاف، در مورد جزییات ادامه ی گفتگوها با رهبری حزب آزاده گان افغانستان و نهضت آزادی و دموکراسی افغانستان به شورای عالی معلومات ارائه کرد.

آقای هژبر گفت که حزب آزاده گان افغانستان در آخرین گفتگوها بار دیگر توافق اصولی شانرا مبنی بر پیوستن به ایتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه اعلام نموده اند ولی به دلیل برخی مشکلات تخنیکی تا زمان تدویر جلسه ی حاضر، در مورد معرفی نماینده گان شان به ارگانهای ایتلاف، موفق به تصمیمگیری نشده اند.

هژبر افزود این گفتگوها در فضای دوستانه ادامه دارد و مسوولان حزب آزاده گان اظهار نموده اند که به زودی این مشکل را حل می کنند.

درمورد نهضت آزادی ودموکراسی افغانستان، آقای هژبر گفت تماس با آنان نیز ادامه دارد اما تاکنون هیچ پاسخ روشنی ازسوی آنان دریافت نکرده است.

اعضای شورای عالی پیشرفتها درین گفتگوها را مثبت ارزیابی کرده به هییت ریسه وظیفه سپرد تا با جدیت روند گفتگودرین زمینه را دنبال کند.

جلسه در فضای همبستگی صمیمانه حوالی ساعت چهار عصر به پایان رسید.